



MICHÁLKOVICKÝ zpravodaj

ROČNÍK XXIV • ZDARMA • ČÍSLO 162

2/2015

www.michalkovice.cz

AKTUALITY z městského obvodu

Michálkovický koníček 2015

V sobotu 7. února 2015 se v Kulturním domě Michálkovice koná tradiční turnaj v bleskovém šachu pro amatérské šachisty Michálkovický koníček 2015. Zájemci se mohou přihlásit na e-mailové adrese: bretislav.crha@seznam.cz.

Zastupitelstvo zasedne 11. února

Další zasedání zastupitelstva městského obvodu Michálkovice se bude konat ve středu 11. února 2015. Na programu bude kromě některých majetkoprávních záležitostí zejména návrh na rozdělení prostředků, které jsou v letošním rozpočtu vyčleněny na účelové dotace, mezi jednotlivé žadatele.

Revitalizace zeleně v parku

V závěru ledna byla předáním lokality zahájena realizace revitalizace zeleně na Michalském náměstí, která byla zařazena do projektu „Revitalizace městské zeleně“, financovaného z Operačního programu Životní prostředí.

Vánoční potopa v kulturním domě

V období vánočního volna došlo v našem kulturním domě k havárii. Na jedné z toalet došlo k prasknutí napouštěcí hadičky, což způsobilo zatopení WC, šatny a části chodby kulturního domu. Havárie byla odhalena správcem kulturního domu Bohumilem Pilařem, který i v době dovolené přišel na obhlídku svěřeného majetku a ihned učinil vše pro to, aby minimalizoval škody, za což mu patří velké poděkování.



FOTO M. POLOKOVÁ

Novoroční setkání s vedením společnosti RPG Byty

Stalo se již tradicí, že jednatele RPG Byty, s.r.o. organizují na počátku roku setkání s představiteli měst a obcí, v nichž tato společnost působí. Při této příležitosti seznámili zástupce měst a obcí s výsledky své práce za uplynulý rok, ale také s plány na rok 2015.

RPG představilo například plnění programu zaměřeného na podporu seniorského bydlení, kdy v rámci programu Senior poskytli seniorům nad 60 let slevu nájmu ve výši 25-35 % z meziročního navýšení základního nájemného, a to podle individuálních podmínek nájemce. Tento program je stále v platnosti a nájemníci v bytech RPG mají možnost se o využití tohoto programu u společnosti i nadále zajímat, zda splňují podmínky pro přiznání slev na nájemném.

Nově je zavedena služba RPG Asistent, kdy po zavolání na linku 840 400 400 (pondělí – pátek, 7,00 - 17,00 hod.) operátorka poskytne potřebné informa-

ce, zjistí, o jaké služby má nájemník předběžně zájem, a zajistí předání kontaktu příslušnému poskytovateli sociálních služeb. Jde např. o služby pomoci při zvládání péče o vlastní osobu, poskytnutí stravy nebo pomoci při zajištění stravy, pomoci při chodu domácnosti apod.

Na setkání byla projednána také otázka převodu pozemků mezi domy ve vlastnictví společnosti RPG, na kterých jsou komunikace, a z důvodu nevyřešených vlastnických vztahů náš městský obvod nemá možnost opravy povrchu těchto komunikací řešit. Jedná se především o pozemky mezi domy na ulici Sláмова. Nakonec byla projednána spolupráce RPG Byty s městským obvodem Michálkovice při mapování počtu osob v bytech společnosti, kde dochází ke zvýšenému počtu uživatelů bytů oproti uzavřené nájemní smlouvě.

Vladimír Kozel

OSTRAVA!!!

Personální složení Úřadu městského obvodu Michálkovice

Úřad městského obvodu není jen neosobní instituce, kam občané přicházejí, když potřebují vyřídit nezbytné záležitosti. Úřad je živý organismus, je tvořen lidmi, kteří jsou tu proto, aby se v působnosti svěřené úřadu městského obvodu starali o potřeby občanů, pomáhali jim v mezích platné právní úpravy, a také chránili veřejný zájem. Do úřadu městského obvodu Michálkovice je zařazených 17 zaměstnanců statutárního města Ostravy. Z toho je osm úředníků, sedm zaměstnanců zajišťujících údržbu městského obvodu, jeden zaměstnanec zajišťující fungování Otevřeného klubu pro děti a mládež při městském obvodu Michálkovice a jeden správce Kulturního domu Michálkovice.

Úřad je takový, jací jsou úředníci. V loňském roce došlo v rámci úřadu městského obvodu k rozsáhlým personálním změnám, a proto vám chceme postupně přiblížit život za zdi mičálkovické radnice a úředníky, s nimiž jste se již osobně setkali nebo s nimiž se v budoucnu pravděpodobně setkáte, a umožnit vám tak je více poznat. Jejich vizitky zveřejníme v několika následujících číslech Mičálkovického zpravodaje.

Redakce

Masopustní slavnost počátkem března

V minulém roce uspořádali dobrovolníci z řad rodičů, učitelů a přátel Základní školy a základní waldorfské školy v Porubě ve spolupráci s městským obvodem Michálkovice masopustní slavnost. V Mičálkovicích se organizátorům zalíbilo. V letošním roce si tak Masopustní slavnost budeme moci zopakovat.

Letošní Masopustní slavnost začíná 8. března 2015 ve 14:30 v parku na Michalském náměstí, kde bude zahájen masopustní

průvod. Tradice velí, aby se účastníci oděli do kostýmů, avšak vítání budou i nemaskovaná účastníci. Průvod bude doprovázen dechovou kapelou, lidovými tanci i živými obrazy, tedy nejrůznějšími scénkami. Na průvod pak naváže masopustní hodování v mičálkovickém kulturním domě, kde bude přichystána spousta dobrot a o zábavu se postarají svými vystoupeními žáci Waldorfské školy.

Martin Juroška

Práce na MichalFestu v plném proudu

Velmi intenzivně se pracuje na třetím ročníku MichalFestu, který proběhne 20. června 2015. Jsou zpracovávány žádosti o dotace, jednáme se s sponzory a jednáme rovněž s možnými vystupujícími. Podrobnější informace zveřejníme již v příštím vydání Mičálkovického zpravodaje, ale věříme, že se nám podaří zajistit opět atraktivní nabídku vystupujících, která

přiláká ještě více návštěvníků než v minulém roce. Plánujeme rovněž opět po určitou omezenou dobu prodávat vstupenky za výhodnější cenu a věříme, že občané této nabídky využijí. Mohou tak nejen získat vstupenku na festival za velmi zajímavou cenu, ale i podpořit tuto akci, díky níž se mohou Mičálkovice proslavit v širším okolí. (mj)

Karin Muselová

referent vnitřních věcí a hřbitovní správy

Záležitosti, které vyřizuje:

Řešení přestupků, a to zejména přestupků proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a majetku, vedení správního řízení na úseku evidence obyvatel ve věci zrušení údaje o místě trvalého pobytu, hřbitovní správa.

Osobní charakteristika:

Po ukončení středoškolského studia Karin Muselová pracovala u Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, poté od r. 2001 na Magistrátu města Ostravy jako referent agendy správního řízení. Od května 2014 byla na základě výběrového řízení přijata k Úřadu městského obvodu Michálkovice.



Náplň práce na ÚMOB:

Hlavní část pracovní náplně tvoří řešení přestupků. Nejčastějšími přestupky jsou přestupky proti občanskému soužití, mezi něž patří urážky na cti, drobné ublížení na zdraví, schválnosti nebo jiné hrubé jednání. Další početnou skupinu tvoří přestupky proti majetku, kde patří zejména drobné krádeže, podvody, poškození nebo zničení cizího majetku. Stále častěji se v poslední době lze setkat také s přestupky, kdy chovatel psa poruší povinnost zabezpečit psa tak, aby volně nepobíhal na veřejných prostranstvích, s výjimkou míst k tomu určených. Další nezanedbatelnou skupinu přestupků tvoří přestupky týkající se záškoláctví. Nejčastěji uloženou sankcí za přestupek je pokuta, která je v případě nezaplacení vymáhána právní cestou.

Karin Muselová má ve své působnosti správní řízení ve věci zrušení údaje o místě trvalého pobytu. Zákon o evidenci obyvatel umožňuje, za splnění zákonem stanovených podmínek, rozhodnout o zrušení údaje o místě trvalého pobytu občana.

Další oblastí pracovní náplně je hřbitovní správa. Ta zahrnuje především vedení evidence související s provozováním hřbitova, uzavírání nebo ukončení smluv o nájmu hrobového místa, a dále ve spolupráci s dalšími zaměstnanci zajišťování údržby hřbitova, např. vývoz kontejnerů, drobné opravy, úprava zeleně na hřbitově apod.

Kontaktní údaje:

Úřad městského obvodu Michálkovice, kancelář č. 2

Telefon: 599 415 112

E-mail: kmuselova@michalkovice.ostrava.cz

Pracujeme na kulturních a volnočasových akcích

I v letošním roce by městský obvod rád připravil pro své občany všech generací nejrůznější kulturní a volnočasové akce. Budeme přitom navazovat na minulé roky, kdy se podařilo založit celou řadu nových akcí, které

chceme dále rozvíjet. Na tuto oblast jsme mysleli již při schvalování rozpočtu, ale počítáme rovněž se získáním dotací, stejně jako tomu bylo v uplynulých letech.

(mj)

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ - měsíčník • Vydavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Čs. armády 106, tel. 599 415 104, www.michalkovice.cz, e-mail: posta@michalkovice.ostrava.cz • IČO: 00845451/16 • Redaktor: Ing. Jiří Kašpárek • Redakční rada: Ing. J. Kašpárek, M. Poloková, Ing. M. Juroška, Ph.D., I. Timková, Bc. Z. Pavlíček, R. Holec, F. Bolfík, Ing. V. Kozel, Mgr. T. Mikulská. • Inzerce - telefon: 605 802 952, e-mail: mich.zpravodaj@seznam.cz • Technická redakce a zlom: firma GRASA, Violina 4, telefon: 605 914 948, e-mail: m.polokova@centrum.cz • Tisk: Moravapress, s.r.o. Ostrava • Redakční rada si vyhrazuje textovou úpravu příspěvků. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Obsah některých příspěvků se nemusí shodovat s názory vydavatele. Tisk povolen pod značkou MK ČR E 12771. • Uzávěrka příštího čísla: 10. 2. 2015

INFORMACE Z RADY MĚSTSKÉHO OBVODU

Na svém čtvrtém a pátém zasedání rada městského obvodu projednala mimo jiné následující záležitosti:

Na čtvrtém zasedání 22. prosince 2014 schválila smlouvu s firmou ENBRA, a.s., Karviná na instalaci měřičů tepla v bytovém domě na Sládečkově ulici č.92. Současně byla schválena smlouva na odečítací a rozúčtovací službu. Nevyhověla žádosti ZŠ U Kříže o mimořádnou dotaci na zaplacení dopravy žáků na lyžařský

kurz. Vzala na vědomí přihlášky do výběrového řízení na pronájem bytu č. 8 v domě ČSA 104, stanovila pořadí uchazečů a schválila příslušnou nájemní smlouvu. Na základě žádosti schválila také slevu z nájmu v Kulturním domě Michálkovice pro Divadlo Devítka.

Páté zasedání se konalo 19.

ledna 2015. Na něm byly radou projednány a schváleny celoroční objednávky na odvoz odpadů z areálu michálkovického hřbitova, z areálu údržby a kontejnerů přistavovaných na veřejná prostranství Michálkovic.

Rada rovněž schválila pro účetní středisko městský obvod Michálkovice odpisový plán dlouhodobého majetku pro rok 2015. V souladu se zásadami pro poskytování účelových dotací z rozpoč-

tu městského obvodu na rok 2015 jmenovala pracovní skupinu k posuzování jednotlivých žádostí o dotace. Schválila přijetí věcných darů pro tombolu na plese městského obvodu. V závěru jednání pak rada schválila návrh vzorové smlouvy o výkonu domovnícké činnosti včetně výše slevy na nájemném pro domovníka.

Jiří Kašpárek

Ohlédnutí



FOTO J. KAŠPÁREK

Poslední významnou kulturní akcí městského obvodu Michálkovice v uplynulém roce byl tradiční adventní koncert, konaný v sobotu 20. prosince v Husově sboru. Přítomné návštěvníky přivítali starosta městského obvodu Michálkovice Martin Juroška a biskup Církve československé husitské Rudolf Göbel. Posluchači zcela zaplněného kostela vyslechli koncertní vystoupení naší michálkovické spoluobčanky Evy Dřízgové-Jirušové (soprán), Veroniky Hrdové (kytara) a Paola Gatta (klavír). Umělci byli za své výkony odměněni nadšeným dlouhotrvajícím potleskem.

Jiří Kašpárek

Akce pro děti

Nezapomínáme ani na přípravu dalších skvělých akcí, jako např. dětský karneval, pálení čarodějnic či příměstský tábor, tedy aktivit, které jsou určeny zejména těm nejmenším. V současné

době se rozjíždí činnost nově zvolených výborů a komisí, které začínají intenzivně na jejich přípravě pracovat a věříme, že se, stejně jako v minulých letech, podaří akce úspěšně zvládnout. (mj)



FOTO M. POLOKOVÁ

Vstupenky na erotický ples v prodeji

Již nyní si mohou zájemci koupit v kulturním domě vstupenky na erotický ples, konaný 21. března 2015. Na návštěvníky čeká nejen skvělý DJ Sonido, ale zejména lechtivý a zábavný program a veselá tombola.

Zprávy Městské policie Ostrava

Garáž byla děravá

Dne 7. ledna 2015 při výkonu služby spatřili strážníci městské policie v Ostravě-Michálkovicích těsně po půlnoci na jedné z parcel garáž, která vykazovala známky násilného vniknutí. V pravé části vrat byl vytvořen otvor o velikosti ca 120x40 cm. V blízkosti garáže ani v ní se nikdo nenacházel. Strážníci přes otvor viděli uvnitř různé nářadí, nástroje, materiál na zateplování domu a dokonce motocykl. Pro podezření ze spáchání trestného činu si případ převzali přivolaní policisté.

Jana Urbaníková, Městská policie Ostrava

Telefonní číslo služebny v Michálkovicích 596 231 101
Policie ČR - 158 ● Městská policie Ostrava - 156

PLESOVÁ SEZÓNA 2015 V KULTURNÍM DOMĚ

Pátek 20. 2. 2015 20.00 hod.
Ples Michálkovický volejbal o.s.

Sobota 21. 2. 2015 20.00 hod.
Ples FC Slavia Michálkovice

Pátek 27. 2. 2015 20.00 hod.
Ples SDH Heřmanice

Sobota 28. 2. 2015 20.00 hod.
Bál michálkovických hasičů

Pátek 20. 3. 2015 20.00 hod.
Večírek Klub rybářů Michálkovice

Sobota 21. 3. 2015 20.00 hod.
Erotický ples



AKCE V MICHÁLKOVICÍCH



KULTURNÍ DŮM • Telefon 596 231 565

www.michalkovice.cz

Každé pondělí

18.30 - 19.40 Cvičení žen s Vendulou

20.00 - 21.00 Zumba s Žančou

Každou středu

18.30 - 19.30 Cvičení žen s Vendulou

9.00 - 10.00 Cvičení pro seniory

20. 2. 20.00 Ples Michálkovický volejbal, o.s.

21. 2. 20.00 Ples FC Slavia Michálkovice

27. 2. 20.00 Ples SDH Heřmanice

28. 2. 20.00 Hasičský bál



KNIHOVNA MICHÁLKOVICE

www.kmo.cz

6. 2. 16.00 – Etiopie očima manželů Nogových – beseda

19. 2. 15.00-17.00 – Zimní radovánky na téma Večerníček

– výtvarná dílna s Lenkou

20. 2. 16.00 – Země vycházejícího slunce

– beseda o Japonsku s doc. Ing. Vladimírem Tomáškem, CSc.

Do konce února – Večerníček slaví

– anketa o nejoblíbenější Večerníček

Do konce února – Pohádkové dvojice – soutěž pro děti

Do konce února – Dobrý večer – výstavka k 50. výročí Večerníčku

Do konce února – 13 plus Jedna – Peet Drescher a jeho tvorba

2. 3. - 6. 3. – Týden prvňáčků

– v tomto týdnu je možnost přihlásit prvňáčky do knihovny zdarma

6. 3. 16.00 – Koncert nejen muzikálových melodií v podání Renaty

Marcalíkové a Marie Pluhařové

Do konce března – V hlavní roli retro

– výstava přáníček, záložek a jiných drobností paní Markéty Birtkové

Březen - duben – Snesitelná lehkost bytí

– výstava obrazů hlučínské malířky Elen Thiemlové



FC SLÁVIA MICHÁLKOVICE

21. 2. 20.00 – Ples fotbalového klubu FC SLAVIA Michálkovice – před-prodej vstupenek probíhá v KD Michálkovice



SDH MICHÁLKOVICE

www.sdhmichalkovice.cz

28. 2. 20.00 - Hasičský bál



OTEVŘENÝ KLUB PRO DĚTI A MLÁDEŽ

www.michalkovice.cz

Provozní doba: pondělí – pátek 15.00 – 18.00

Otevřený klub pro děti a mládež realizuje své aktivity v nových prostorách Klubu důchodců.



DŮL MICHAL

www.dul-michal.cz

Edukační prohlídky pro děti a rodiny

S helmou, lampou a naším skřítkem Michalem se vydáme po stopách havířů do nedávné i vzdálené minulosti a dozvíme se něco nejen o uhlí a památkách, ale především jaké to bylo pracovat na dole.

Minimální doporučený věk 5 let. Prohlídku můžete objednat na e-mailu vodehnalova.zuzana@npu.cz nebo na tel. č. +420 596 628 458, mob.č.+420 724 664 010.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

Blíže informace ve vývěsních skřínkách, na plakátech, na www.michalkovice.cz a na webových stránkách pořadatelů

ROZLOUČILI JSME SE



Dne 28. prosince 2014 nás navždy opustila naše milovaná teta paní

BOŽENA GOLIÁŠOVÁ

nejstarší občanka Michálkovic.

Dne 15. února 2015 by se dožila 103 let.

S láskou a úctou na ni bude vzpomínat celá rodina.

BLAHOPŘEJEME



Dne 19. února 2015 oslaví naši drazí rodiče
JARMILA A KAREL DANIECOVI

šedesát let společného života.

U této příležitosti bychom jim oběma chtěli poděkovat za lásku, péči a za vše, co pro nás v životě udělali.

Ze srdce jim přejeme hlavně pevné zdraví,

ať ještě prožijí mnoho krásných společných chvil.

Dcera Dáša a syn Jiří s rodinami, vnoučata a pravnoučata.

VZPOMÍNÁME



Dne 6. února 2015 tichou vzpomínkou uctíme osmnácté výročí úmrtí naší drahé maminky, tchyně, babičky a prababičky, paní

MARIE KOLEBAČOVÉ

14. května 2015

by se dožila devadesáti dvou let.

Vzpomínají dcera a syn s rodinami.



Dne 5. února 2015 by se dožil devadesáti let náš manžel, tatínek a dědeček pan

ING. LADISLAV GOTTWALD

hutní inženýr.

S láskou vzpomínají manželka a dcera Šárka s rodinou.



Dne 26. února 2015 vzpomeneme 25. výročí úmrtí pana

JAROSLAVA ŠUBERTA

Vzpomínají manželka

a dcery Věra a Libuše s rodinami.

Brána a Folkový Kvítek

festivaly pro mladé umělce

Letos 14. března proběhne opět v Kulturním domě Michálkovic již druhé Moravskoslezské oblastní kolo pěveckých soutěží Festivalu Brána a Folkový kvítek.

Brána (www.festivalbrana.cz) je soutěž v interpretaci (zpěv v doprovodu hudebního nástroje či nástrojů), ve které se utkávají mladí interpreti (solisté, nebo kapely) v různých žánrech. V tomto festivalu není žánrové omezení a mladí umělci si tedy

mohou vybrat do soutěže cokoli. Vyberou si z repertoáru známých umělců, co je jim blízké a odborná porota pak hodnotí provedení-interpretaci na pódiu. Z oblastního kola postupují nejlepší do národního finále v Brně.

Folkový Kvítek (www.folkovykvitek.cz) je soutěž mladých autorů, kteří sami interpretují svá díla. Buď jako solisté, nebo kapely. Je to tedy také interpretační soutěž, ovšem autorská. Hodno-

tí se zdařilost autorského díla a jeho jevištní provedení. Vítězové oblastního kola této soutěže postupují do národního finále na zámku Konopiště.

Oba tyto festivaly jsou skvělou příležitostí pro začínající umělce, kteří mají možnost získávat zkušenosti na pódiu, sledovat reakci diváků a vyslechnout si komentáře a rady odborné poroty, která je vždy složena z aktivních zkušených muzikantů a hudebních

expertů. Loni v čele poroty zasedl Jarek Nohavica. Mnozí z mladých umělců mají takovou možnost vůbec poprvé a získají na festivalech zkušenosti vpravdě neocenitelné. Zároveň však jde o velice zajímavou příležitost pro diváky, kteří mohou vidět a slyšet na vlastní oči a uši, co mladí kumštýři našeho regionu umí. A že toho vskutku není málo! Není pochyb o tom, že o mnohých účastnících těchto soutěží v budoucnu ještě hodně uslyšíme. Vloni byli naši finalisté, tedy ti, kteří se probojovali do národních finále velice úspěšní a mnozí z nich tam stáli na stupních vítězů. Z našeho regionu pocházejí mistři a vicemistři národních kol. Krátce řečeno naši mladí vyběhli nabídku cen v národních finále obou soutěží.

Zájemci o účast mohou kontaktovat organizátorku akce, paní Andreu Matláškovou mailem na adrese matlaskova@seznam.cz, nebo telefonicky na čísle 731 620 885. Očekáváme opět vysokou úroveň akce, stejně jako vloni a hojnou návštěvu publika, které si bez pochyby znovu přijde na své.

René Matlášek



Před sedmdesáti lety

Druhá světová válka se chýlila ke svému konci, ale deštivá neděle 25. února 1945 se zapsala do historie Michálkovic tím nejčernějším písmem.

Wehrmacht ve snaze ochránit průmyslovou Ostravu od leteckých náletů, umístil na pomezí Michálkovic, v oblasti dnešních ulic Pikartské a Fišerovy, baterie protiletadlových kanónů Flak. Ty se pak staly cílem útoků ruských bitevních letadel.

Při útoku v onu osudnou neděli byla bombami zasažena horní část dnešní ulice Československé armády a přilehlé obytné oblasti. Následky byly tragické. V místě dnešní michálkovické lékárny byl bombou přímo zasažen motorový vůz tramvaje. Parkoviště automobilů naproti lékárně je dodnes němým svědkem místa, na němž stál obytný dům. Řada domů Pavelské kolonie se proměnila v ruiny.

Nejtragičtější však byly lidské oběti. Bombardování si vyžádalo sedmnáct životů našich spoluobčanů, nejmladší oběti bylo pouhých šest let. Více jak třicet lidí bylo zraněno.

Dnes, když v televizi sledujeme reportáže z válečných konfliktů ve světě, jen stěží si představíme, že podobné situace se odehrávaly před sedmdesáti lety i u nás v Michálkovicích. Na památku obětí tohoto bom-

bardování byl v šedesátých letech minulého století na ulici Pavelské odhalen pomník. V roce 2010 byl tento památník s pietou přemístěn na důstojné místo do parku na Michalském náměstí.

Jiří Kašpárek





Milí čtenáři,
pokračujeme v malé rekapitulaci loňského roku, ale také nabízíme nové akce pro nejbližší týdny. Na jarní prázdniny jsme připravili výtvarnou dílnu, probíhá anketa, dětem je k dispozici PS3, stolní společenské hry a samozřejmě knihy a časopisy.

Pár čísel na úvod

V roce 2014 jsme pro vás nakoupili a zpracovali 821 nových knih. Z tohoto počtu několik desítek z nich bylo zakoupeno díky finanční podpoře michálkovického městského obvodu.

Zaregistrovali jsme 709 čtenářů (242 dětí a 467 dospělých), půjčili jsme 33.007 knih a časopisů, dětské výpůjčky činily 5.780 výtisků. Naši knihovnu navštívilo celkem 8.448 návštěvníků.

V loňském roce jsme také dostali od jedné naší čtenářky finanční dar, za který jsme zakoupili drobné vybavení do knihovny.

Výstavy

Do konce února si budete moci prohlédnout obrazy ostravského výtvarníka Peeta Dreschera, od března pak obrazy hluchínské výtvarnice Elen Thiemlové, vlastníci malířský atelier Viridian, který pořádá kur-

zy pro dospělé. Výstava se bude jmenovat Snestitelná lehkost bytí.

Večerníčkovi je padesát

Toto výročí jste jistě zaznamenali, zejména pokud máte malé děti. Připravili jsme pro vás anketu, ve které můžete hlasovat o váš nejoblíbenější Večerníček. V průběhu roku 2015 uspořádáme výstavky autorů příběhů Večerníčků, jejich ilustrátorů a také těch, kteří jim propůjčili hlas. Chceme touto cestou opět přiblížit dětem kouzlo české pohádky, a proto chystáme besedy i pro žáky ZŠ U Kříže.

Příležitost pro rodiče prvňáčků

Pokud přihlásíte své děti v Týdnu prvňáčků od 2. do 6. března do knihovny, nemusíte platit registrační poplatek. Této akci bude předcházet beseda s prvňáčky ZŠ U Kříže o týden dříve. Již několik let s námi pracuje dobrovolnice paní učitelka Ludmila Šimonová, která nám přislíbila účast i letos.

Noc s Andersenem

Zveme na náš šestý, celostátně již patnáctý ročník spaní v knihovně. Pokud máte vy a vaše dítě zájem o Noc s Andersenem z pátku 27. na sobotu 28. břez-

na, přihlaste se do konce února. Dítě musí být čtenářem naší knihovny. Počet dětí je omezen, proto neváhejte!

Půjčovní doba:

pondělí	9-12	13-18
úterý	9-12	13-16
středa	zavřeno	
čtvrtek	9-12	13-18
pátek	9-12	13-16

E-mail: michalkovice@kmo.cz



Beseda o numerologii s Bc. Dášou Halotovou



Výstavu obrazů ostravského malíře s pseudonymem Peet Drescher je možno zhlédnout v knihovně do konce února.

FOTO I. TIMKOVÁ



Kanadou přes Martinik a Barbados zpátky do Česka na besedě s manžely Tomaníkovými

Výtvarné dílny

Jsou tentokrát také zaměřeny na téma Večerníček, zveme vás o jarních prázdninách ve čtvrtek 19. února.

Besedy

V únoru se také vypravíme do Etiopie s manžely Nogovými (pátek 6. 2.) a do Země vycházejícího slunce s doc. Ing. Vladimírem Tomáškem, CSc. (pátek 20. 2.) Začínáme vždy v 16.00 hodin.

Doufáme, že si z naší nabídky vyberete a uvidíme se co nejčastěji.

Vaše knihovnice
Ivana Timková
Marie Kryštofová

Uzlovačka 2015



Uzlovačka je tradiční soutěž mladých hasičů pořádanou SDH Michálkovice v kulturním domě. Její letošní ročník, kterého se zúčastnila řada družstev z celého ostravského regionu, opět ovládli mladí z Heřmanic, a to jak v kategorii mladších, tak i starších žáků. Kvalifikační soutěže v uzlování se zúčastnilo na třicet hlídek, čtvrtic v obou kategoriích. Nejlepších šestnáct si to pak rozdalo ve vyřazovacích soubojích. Doplňující soutěží bylo motání hadic. Součet



kvalifikačního času a času z motání hadic se pak započítával do seriálu soutěží Ostravské ligy.

Děkujeme všem sponzorům a partnerům za podporu soutěže. Děkujeme také našim členům

SDH za skvěle zvládnutou organizaci celé soutěže.

(rh)

Z naší mateřinky

Ani jsme se nenadáli a máme v naší mateřské škole polovinu školního roku za sebou. Co všechno naše děti do pololetí prožily? Několikrát nás navštívilo divadélko "Smíšek" se svými pohádkami, zazímovali jsme broučky, ze Základní školy U Kříže k nám přišli čerti, Mikuláš i andělé a zajistili pro děti mikulášskou nadílku. Velice poutavý byl tradiční vánoční koncert dětí pěveckého souboru Michálek pod vedením paní učitelky Mikulské. Stejně jako každý rok navodily děti pro své malé kamarády tu pravou vánoční atmosféru. Na líbivé vánoční písničky se spolu s dětmi těšili také všichni zaměstnanci mateřské školy. Vánočním posezením u stromečku s dárky, jsme se rozloučili se starým rokem.

V novém roce děti přišly do "barevných tříd". O vánočních prázdninách jsme dokončili druhou etapu malování školy. Třetí týden ledna jsme začali sportovně. Mateřská škola nabídla ve spolupráci s lyžařskou školou Japa Sport dětem týdenní kurz

lyžování. Každý den odjížděl od školky autobus směrem na Malenovice, kde děti pobývaly na čerstvém vzduchu a osvojovaly si základy lyžování.

29. ledna proběhl, nejen pro děti mateřské školy, ale i jejich kamarády, tradiční karneval s klaunem Hopsalínem v kulturním domě v Michálkovicích. Děti měly karnevalový týden, malovaly si masky a zdobily si třídy.

Snad ještě krátce: Děti se za vydatné pomoci svých rodičů a prarodičů opět zapojily do sběru papíru a taky sbírají PET víčka pro kamaráda Lukáška z Ostravy Poruby na jeho lázeňskou léčbu.

Zbývá ještě popřát našim dětem, aby byly zdravé, spokojené mezi kamarády a jejich rodičům poděkovat za spolupráci. Velký dík patří všem správním zaměstnancům školy, a také učitelkám za úklid školy po malování, kdy odvedly kus práce nad rámec svých povinností. Děkujeme také pracovníkům údržby městského obvodu. Jejich síla a ochota nám výrazně pomohly při stěhování nábytku.

Eva Ondrušková

Divadlo bude

I v letošním roce se občané mohou těšit na divadelní představení. Některá chystáme ještě v první polovině roku, ale naplno chceme Divadlo U Stolu rozjet znovu od září. Důvodem je fakt, že v březnu bude v Michálkovicích probíhat krajská postupová přehlídka amatérských divadelních souborů „Ostravské buchary“, která milovníkům divadla nabídne celou řadu zajímavých představení, a tudíž nechceme příliš „divadelní trh“ v Michálkovicích přesyť. I tak jednáme s divadelními soubory a plánujeme do června v rámci Divadla u stolu dvě představení.

(mj)

Taneční kurzy v KD

Taneční pár Filip Swětlík a Lenka Komínková pořádají od 3. března 2015, každé úterý, jarní taneční kurzy pro dospělé manželské a přátelské páry - začátečnický a pokročilý kurz, a dále také kurz latina pro ženy. Kurzy obsahují deset lekcí a u tanečních pro dospělé také závěrečný večer. Taneční kurz latina pro ženy bude probíhat vždy od 17.00 do 18.00 hodin. Taneční kurz pro začátečnicky bude probíhat vždy od 18.15 do 19.45 hodin a taneční kurz pro pokročilé od 20.00 do 21.30 hodin.

Všechny tyto kurzy se uskuteční v Kulturním domě Michálkovice. Cena kurzu pro dospělé páry je 3000,- Kč na pár, cena kurzu latina pro ženy 1000,- Kč na osobu. V případě zájmu je nezbytné přihlásit se do 20. února na emailové adrese: filip@tanec-swetik.cz. Více informací dostanete na stránkách www.tanec-swetik.cz, popř. na telefonním čísle: 725 725 281. (SK)

UŽIJTE SI JARNÍ POHODU NA ZAHRÁDCE S DOBRĚ PŘIPRAVENÝMI POMOCNÍKY! PŘEDSEZONNÍ SERVIS SE SLEVOU

Prodej a servis veškeré zahradní techniky
Prodej skleníků firmy V-Garden a Lanit Plast

Lidická 18, Ostrava - Vítkovice 70300
tel: 596615037, 603519774

jirami@jirami.cz • www.jirami.cz • servis@jirami.cz



AL-KO
QUALITY FOR LIFE

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA

Smrk:

špalky 30 cm 670,- Kč/1prm/s
štípaný 740,- Kč/1prm/s

Buk:

štípaný 35 cm
1.100,- Kč 1prm/s

Odkory 2mb

600,- Kč/1prm/r

Prodej cca 8kg pytlík třesek
za 39,- Kč/ks

Tel.: 725 987 422

ANGLIČTINA

- výuka dospělých
dopoledne i odpoledne,
ve skupinkách
či individuálně
- firemní angličtina

Mgr. Petra Kořená
Panská 240/33
O.-Michálkovice
korena@multilingua.cz
tel.: 737 770 669

Profil
lektorky:



www.multilingua.cz

KOMINICTVÍ RADOVAN POLAKOVIČ

Pravidelná kontrola
spalinových cest

330,-Kč

Vložkování, frézování,
čištění komínů
a kouřovodů,
veškeré další
kominické práce
za nízké ceny!

Telefon: 605 379 799

Email:

kominictvi1@seznam.cz

Kontejner na drobný elektroodpad

Oznamujeme všem
občanům, že tento nový
typ kontejneru na drobné
elektrovýrobky je od
začátku července minulého
roku umístěn v našem
městském obvodu na stanovišti
pro tříděný odpad
na ulici Radniční 42/74.

V. Kozel

MASÁŽE KOPRETINA

relaxační, lymfatické,
medové,
baňkování
Dornova metoda
a další

**SENIORŮ A STUDENTŮ
STÁLÁ SLEVA**

603 909 748

MODRÝ PAVILON – SUTERÉN
www.masazekopretina.cz
masazekopretina@seznam.cz

RADÍRNA KOPRETINA

Pocítujete nespokojenost
se svým životem?
Máte pocit, že vám nikdo
nerozumí? Nevíte jakým
směrem se dále ubírat?
Chybí Vám radost
a nadšení ze života?

MŮŽETE TO ZMĚNIT!

více info na

www.radirnakopretina.webnode.cz

tel.: 603909748

MODRÝ PAVILON - SUTERÉN
Bc. Monika Kirmanová

ZAHRADNICTVÍ HAVLINA

Sládečkova 104, Ostrava – Michálkovice

Vám nabízí k prodeji:

- ▲ ŘEZANÉ KVĚTINY
- K SVATÉMU VALENTÝNOVI
- ▲ BONBONIÉRY ▲ VÍNO ▲ DVOULETKY
- ▲ SEMENA ▲ CIBULOVINY,
- ▲ SUBSTRÁT NA VÝSEV ▲ POKOJOVÉ ROSTLINY

Otevírací doba:

Po – Pá 7.00 – 17.00, So 7.00 – 12.00

Prodejna květin: 596 231 433, 603 802 276
Prodejna ovocných a okrasných rostlin: 724 421 999
e-mail: zahradnictvi@havlina.cz, web: www.havlina.cz